Протокол
заседания консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
15.06.2020                                                                                           №1
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Семенов А.Ф, Крапивина Т.Н., Ильинская Е.Д.,
протоиерей Александр Миронов, Булаев Б.Г., Комаров А.В., Капшурова Л.И., Столярова Т.П., Гоголинский И. А., Яскин А.Г., Заварзина Г.В., Ходченкова Е.В., Дмитриев С.В., Ковальская Т.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация об исполнении решений комиссии.
2. Об организации деятельности по гармонизации межнациональных
и межконфессиональных отношений на территории Заборьевского и Титовщинского сельского поселения.
3. О работе СОГКУ «Центр занятости населения Руднянского район» в Демидовском районе по трудоустройству мигрантов

1. С информацией об исполнении решений комиссии выступил секретарь консультационного Совета
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию секретаря Совета об исполнении решений МКПП принять к сведению.
1.2. Считать мероприятия, запланированные к реализации в отчетном периоде, в целом выполненными и подлежащими снятию с контроля.
2. По вопросу: Об организации деятельности по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Заборьевского и Титовщинского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:
- Глава муниципального образования Титовщинское сельское поселение А.Г.Яскин;
- Глава муниципального образования Заборьевское сельское поселение Е.В.Хотченкова.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать главам сельских поселений, осуществлять проведение мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, а также, регулярно проводить профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
Срок исполнения - на постоянной основе.
По результатам голосования решение принято единогласно.

3. По вопросу: О работе СОГКУ «Центр занятости населения Руднянского район» в Демидовском районе по трудоустройству мигрантов
ВЫСТУПИЛИ: Начальник отдела СОГКУ «Центр занятости населения Руднянского район» в Демидовском районе Н.Н.Прокулевич.

РЕШИЛИ:
3.1 . Информацию принять к сведению.
3.2.Оказывать содействие при трудоустройстве иностранных граждан, прибывших на территорию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, согласно действующему законодательству Российской Федерации.
Срок исполнения - по мере поступления обращений от иностранных граждан, прибывших на территорию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
3.3. Информировать правоохранительные органы Демидовского района о ставших известными фактах осуществления иностранными
гражданами незаконной трудовой деятельности, а также о фактах нарушений норм трудового законодательства, допускаемых работодателями муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Срок исполнения - по мере обнаружения подобного рода фактов.
3.4. Проводить с иностранными гражданами, прибывшими на территорию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, в рамках процедуры обращения за разрешением на
работу информационно-разъяснительные мероприятия об их правах по международным нормам и российскому законодательству, обязанностях центров по трудоустройству и других посредников, а также о существующих в России механизмах обжалования действий работодателей, посредников и полиции. Обеспечить знание трудовыми мигрантами имеющихся каналов обращения с жалобами, включая адреса и контактную информацию соответствующих инстанций.
Срок исполнения - по мере поступления обращений от мигрантов, прибывших на территорию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
По результатам голосования решение принято единогласно